
 السيرة الذاتية 

 

 فواز داود سليمان الحوطي 

 المؤهلات  

 المحاسبة   بكالوريوس في

 2010 البحرين جامعة دلمون

 تطبيقات برامج مكثفة عن المحاسبة البيئة -
 تطبيقات عن محاسبة المخازن والتكاليف والشركات والمالية  -

  

 
 الشهادات المهنية 

 شهادة الرخصة الدولية في قيادة الحاسب الالي  -
 TOTشهادة المهنية تدريب المدربين  -
 ISOشهادة اجتياز المدقق الداخلي -

 
 

 الكويت 
 الكويت القياس والتقييم

 ادارة الجودة والاعتماد الاكاديمي 

 
 

2014 

2023 
2021 

 
 

 الوظائف 
  

 أ ( مدرب )  معهد الخدمات الادارية( الهيئة تدريب ) اعضو -
 عضوا هيئة تدريب )المعهد للخدمات الإدارية( مدرب ) ب (  -
   الهيئة العامة للبيئة -اول   محاسب  -

 الكويت  –حولي 
 الكوين -حولي  

 الكويت  –الشويخ 

 حتى الان   – 2025

2021 - 2025 

2010 - 2021 

 الكويت  –حولي  العدل    حسابات وزارةكاتب  -
 

2006 –  2010 

   عضوية المجالس والجان 
 2011  – 2006 الكويت  –الكويت  سب في جمعية المحاسبين والمراجعين الكويتية  ت عضو من 

 عضو عامل في جمعية المحاسبين والمراجعين الكويتية 
 محكم معتمد لدى مركز التحكيم التجاري 

 د لدى مركز التحكيم التجاري ممعت محاسبي خبير 
 عضو لجنة الجرد 

 المقابسات عضو لجنة 
   والدراسات عضو لجنة الابحاث 

 عضو لجنة الجرد 
 عضو لجنة الاختبارات  

 عضو لجنة الميزانية 
 عضو لجنة الجداول 
 مقرر اللجنة الثقافية 
 مقرر اللجنة الثقافية 
 عضوا لجنة  الجودة 

 الكويت  –الكويت 
 الكويت 
 الكويت 

 الهيئة العامة للبيئة 
 الهيئة العامة للبيئة 
 الكويتية والمراجعينجمعية المحاسبين 
 الهيئة العامة للبيئة 

 الإدارية المعهد العالي للخدمات 
 المعهد العالي للخدمات الإدارية 
 المعهد العالي للخدمات الإدارية 

 الإدارية المعهد العالي للخدمات 
 المعهد العالي للخدمات الادارية 
 المعهد العالي للخدمات الادارية 

 حتى الان  2011

2013 - 2015 

2013 - 2015 

2016 - 2017 

2017 –  2018 

2017 –  2018 

2019 –  2020 

2021 –  2022 

2021 –  2022 

2022 –  2023 

2022 –  2023 

2023 –  2024 

2024 - 2025 

 وزارة الداخلية(  برامج سوق العمل  لجنة المقابلات )
 

 2025   2024 المعهد العالي للخدمات الادارية 

   مهام خاصة 
 2009 الكويت  – والصناعة غرفة التجارة  مؤتمر المعلومات المحاسبية وادارة التنمية في دول مجلس التعاون   -

 2012 الكويت  -فندق الشيراتون  مؤتمر الممارسات المتميزة في التخطيط الاستراتيجي  -

 2012 والتدريبالهيئة العامة للتعليم التطبيقي  والجوي مؤتمر سوق العمل البحري  -

البيئة  والاستدامة  التنمية مجال  في  والعام  الخاص القطاع  دور مؤتمر  -
 القطاع الخاص في بناء التنمية الاستراتيجية (   )اهميةبعنوان  علمية  ورقة

 
 البقاء  وخياراتورشة عمل البصمة البيئية  -

 
 مؤتمر المحاسبة والمراجعة  -

 البيئية الاستشارات مكتب
 
 

 الكويت  –فندق الشيراتون 
 

 غرفة التجارة والصناعة 

2012 

 
 

2013 

 
2017 



 تخدمين نظم معلومات الجغرافية مؤتمر العاشر لمس -
 محاضرة )كيف تخطط لنجاحك الوظيفي(  -

 
 مؤتمر الخليجي للموارد البشرية والتطوير الوظيفي  -

 ورقة علمية بعنوان )إدارة المواهب(
 
 

 شركة اوبن واير للاستشارات 
 معرض الفرص الوظيفية 

 
 شركة كونكس 

2018 

2022 

 
2024 

 
 

 برامج تدريبية 

  

 2011 الكويت  –الهيئة العامة للبيئة  دورة مبادئ الحاسب الالي  -

 2011 الكويت  –وزارة المالية  دورة نظام المدفوعات  -

 2011 الكويت  –وزارة المالية  دورة نظام المقبوضات  -

 2011 الكويت  –مجموعة البشارة  دورة الاستاذ العام   -

 2011 الكويت  - Deloitte دورة النقدية  -

 2010 الكويت –الهيئة العامة للتعليم التطبيقي  دورة اعداد الموازنات والحسابات الحكومية  -

 2012 جامعة الكويت   دورة الجدوى الاقتصادية وتقييم المشاريع -

 2012 والتنميةالامانة العامة لمجلس التخطيط  دورة اسس تنفيذ ومتابعة المشاريع  -

 2012 المعهد العربي للتخطيط  في دول مجلس التعاون   التخطيطدورة خبرات  -

 2013 المعهد العربي للتخطيط  والاداء التقديرية الي موازنه البرامج  الموازنة دورة من  -

 2013 كلية العلوم الادارية  –جامعة الكويت  الحكومة بدولة الكويت  جهزةللأدورة تعزيز قدرات التخطيط  -

 2012 الكويتية والمراجعينجمعية المحاسبين  المهنية بقانون الضريبة  مزواله دورة  -

 2012 الكويتية والمراجعينجمعية المحاسبين  المهنية   والمؤسساتدورة القانون التجاري  -

 والتجارية دورة صياغة شرط التحكيم في العقود والمناقصات المدنية   -
 الاجتماعية والتأميناتدورة قانون الخدمة المدنية  -
 دورة التحكيم الدولي  -
 دورة احتساب الاحتياطي النقدي  -

 مركز التحكيم التجاري  
 الهيئة العامة للبيئة 

 مركز التحكيم الكويتي
 الكويتية والمراجعينجمعية المحاسبين 

2013 

2014 

2014 

2015 

 دورة اجراءات قواعد التحكيم -
 دورة اسواق راس المال  -
 دورة سمات الموظف الناجح  -
 دورة الاستحواذ والاندماج   -
 دورة اعداد المقايسات المخزنية  -
 المالية(  )وزارة دورة تعاميم المخازن  -
 دورة معيار زكاة الشركات  -
 ريادة الاعمال  -
 تقييم اداء وحدة التدقيق الداخلي  -
 في استدامة المشاريع الصغيرة القياس -
 ipsasمعايير المحاسبة الدولية للقطاع العام  -
 دورة إعداد مدرب  -
 مدقق داخلي  -
 تطبيقات حديثة للتدريب  -
 ABET الأكاديمياساسيات كتابة الدراسة الذاتية للاعتماد  -
 استراتيجيات الجودة في التدريب  -
 المدرب المتميز  -
 ب مهارات الالقاء والتعبير للمدر -
 تطوير البرامج والمناهج -
 المدرب الفعال  -
 cdc13وصف المقررات   -
ج منهج تطعيم الخشب  ذ آلية استحداث المناهج الدراسية بالتدريب )نمو -

 بالقشرة والمعادن 
 

 ب دورة استخدام منصة جاما في التدري  -
 

 مركز التحكيم التجاري 
 الكويتية والمراجعينجمعية المحاسبين 
 الهيئة العامة للبيئة 
 والمراجعينجمعية المحاسبين 

 وزارة المالية 
 وزارة المالية 

 الكويتية  والمراجعينجمعية محاسبين 
 صندوق المشاريع الصغيرة 

 استشارات وضرائب  يبيكرتلشركة 
   هيئة التقييس لدول مجلس التعاون 

 والاستشارات رواد المستقبل للتدريب  
 مركز القياس والتقويم

   شهادة اجتياز – إدارة الجودة 
 الهيئة العامة للتعليم التطبيقي والتدريب
 الهيئة العامة للتعليم التطبيقي والتدريب

 رابطة أعضاء هيئة التدريب 
 الإدارية المعهد العالي للخدمات 

 رابطة أعضاء هيئة التدريب 
 مركز القياس والتقييم
 مركز القياس والتقييم

 الإدارية المعهد العالي للخدمات 
 مركز القياس والتقييم 

 
 

 مركز القياس والتقييم
 
 

2015 

2016 

2016 

2017 

2017 

2017 

2017 

2018 

2018 

2018 

2019 

2021 

2022 

2022 

2022 

2022 

2023 

2024 

2024 

2025 

2025 

 
 

2025 

 



 التدريب في الخط  استراتيجياتدورة  -
 
 

 
 الجوائز 

 في التخطيط الاستراتيجي  المتميزةالممارسات  -
 وتقديركتاب شكر  -
 الدرجة بالاختيار -
 شهادة تقدير -
 شهادة تقدير -
 شهادة تقدير -

 مركز القياس والتقييم
 
 
 

 الاسلامية  والشؤون وزارة الاوقاف 
 جمعية المحاسبين والمراجعين الكويتية

 الهيئة العامة للبيئة 
 العدد السادس  مجلة التدريب الالكترونية 

 مجلة التدريب الالكترونية العدد السابع 
 مجلة التدريب الالكترونية العدد الثامن

 

2025 

 
 
 

2012 

2019 

2020 

2022 

2022 

2023 

 

97919673 

f.alhouti@hotmail.com 

fd.alhouti@paaet.edu.kw 
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