

السيرة الذاتية

فواز داود سليمان الحوطى

المؤهلات

بكالوريوس في المحاسبة

جامعة دلمون
تطبيقات برامج مكتففة عن المحاسبة البيئية
تطبيقات عن محاسبة المخازن والتكاليف والشركات والمالية

الشهادات المهنية
شهادة الرخصة الدولية في قيادة الحاسوب الالي
شهادة المهنية تدريب المدربين TOT
شهادة احتجاز المدقق الداخلي ISO

الوظائف
عضووا هيئة تدريب (المعهد الخدمات الإدارية) مدرب (أ)
عضووا هيئة تدريب (المعهد للخدمات الإدارية) مدرب (ب)
محاسب اول - الهيئة العامة للبيئة
كاتب حسابات وزارة العدل

عضوية المجالس والجان
عضو مناسب في جمعية المحاسبين والمرجعين الكويتية
عضو عامل في جمعية المحاسبين والمرجعين الكويتية
محكم معتمد لدى مركز التحكيم التجاري
خبير محاسبي معتمد لدى مركز التحكيم التجاري
عضو لجنة الجرد
عضو لجنة المقابلات
عضو لجنة الابحاث والدراسات
عضو لجنة الجرد
عضو لجنة الاختبارات
عضو لجنة الميزانية
عضو لجنة الحداول
مقرر اللجنة الثقافية
مقرر اللجنة الثقافية
عضووا لجنة الجودة
لجنة المقابلات (برامج سوق العمل وزارة الداخلية)

مهام خاصة
مؤتمرات المعلومات المحاسبية وادارة التنمية في دول مجلس التعاون
مؤتمرات الممارسات المتميزة في التخطيط الاستراتيجي
مؤتمرات سوق العمل البحري والجوي
مؤتمرات دور القطاع الخاص والعام في مجال التنمية والاستدامة البيئية
ورقة علمية بعنوان (أهمية القطاع الخاص في بناء التنمية الاستراتيجية)
ورشة عمل البصمة البيئية وخيارات البقاء
مؤتمرات المحاسبة والمراجعة

2018	شركة اوين واير للاستشارات	مؤتمر العاشر لمستخدمين نظم معلومات الجغرافية	-
2022	معرض الفرص الوظيفية	محاضرة (كيف تخطط لنجاحك الوظيفي)	-
2024	شركة كونكس	مؤتمر الخليجي للموارد البشرية والتطوير الوظيفي <u>ورقة علمية عنوان (ادارة المواهب)</u>	-

برامج تدريبية			
2011	البيئة العامة للبيئة - الكويت	دورة مبادئ الحاسوب الالي	-
2011	وزارة المالية - الكويت	دورة نظام المدفوعات	-
2011	وزارة المالية - الكويت	دورة نظام المقوضات	-
2011	مجموعة البشرة - الكويت	دورة الاستاذ العام	-
2011	-Deloitte -الكويت	دورة النقدية	-
2010	البيئة العامة للتعليم التطبيقي - الكويت	دورة اعداد الموازنات والحسابات الحكومية	-
2012	جامعة الكويت	دورة الجدوى الاقتصادية وتقدير المشاريع	-
2012	الامانة العامة لمجلس التخطيط والتنمية	دورة اسس تنفيذ ومتابعة المشاريع	-
2012	المعهد العربي للتخطيط	دورة خبرات التخطيط في دول مجلس التعاون	-
2013	المعهد العربي للتخطيط	دورة من الموازنة القديرية الى موازنه البرامج والاداء	-
2013	جامعة الكويت - كلية العلوم الادارية	دورة تعزيز قدرات التخطيط للأجهزة الحكومية بدولة الكويت	-
2012	جمعية المحاسبين والمراجعين الكويتية	دورة مزوالي المهنية بقانون الضريبة	-
2012	جمعية المحاسبين والمراجعين الكويتية	دورة القانون التجاري والمؤسسات المهنية	-
2013	مركز التحكيم التجاري	دورة صياغة شرط التحكيم في العقود والمناقصات المدنية والتجارية	-
2014	البيئة العامة للبيئة	دورة قانون الخدمة المدنية والتأمينات الاجتماعية	-
2014	مركز التحكيم الكويتي	دورة التحكيم الدولي	-
2015	جمعية المحاسبين والمراجعين الكويتية	دورة احتساب الاحتياطي النقدي	-
2015	مركز التحكيم التجاري	دورة اجراءات قواعد التحكيم	-
2016	جمعية المحاسبين والمراجعين الكويتية	دورة اسوق راس المال	-
2016	البيئة العامة للبيئة	دورة سمات الموظف الناجح	-
2017	جمعية المحاسبين والمراجعين	دورة الاستحواذ والاندماج	-
2017	وزارة المالية	دورة اعداد المقايسات المخزنية	-
2017	وزارة المالية	دورة تعاميم المخازن (وزارة المالية)	-
2017	جمعية محاسبين والمراجعين الكويتية	دورة معيار زكاة الشركات	-
2017	صندوق المشاريع الصغيرة	ريادة الاعمال	-
2018	شركة بيكرتني استشارات وضرائب	تقييم اداء وحدة التدقيق الداخلي	-
2018	هيئة التقىيس لدول مجلس التعاون	القياس في استدامة المشاريع الصغيرة	-
2018	رواد المستقبل للتدريب والاستشارات	معايير المحاسبة الدولية لقطاع العام ipsas	-
2019	مركز القياس والتقويم	دورة إعداد مدرس	-
2021	ادارة الجودة - شهادة اجتياز	مدقق داخلي	-
2022	البيئة العامة للتعليم التطبيقي والتدريب	تطبيقات حديثة للتدريب	-
2022	البيئة العامة للتعليم التطبيقي والتدريب	اسسیات كتابة الدراسة الذاتية للاعتماد الأكاديمي ABET	-
2022	رابطة أعضاء هيئة التدريب	استراتيجيات الجودة في التدريب	-
2022	المعهد العالي للخدمات الإدارية	المدرس المتميز	-
2023	رابطة أعضاء هيئة التدريب	مهارات الالقاء والتعبير للمدرس	-
2024	مركز القياس والتقويم	تطوير البرامج والمناهج	-
2024	مركز القياس والتقويم	المدرس الفعال	-
2025	المعهد العالي للخدمات الإدارية	وصف المقررات cdc13	-
2025	مركز القياس والتقويم	آلية استحداث المناهج الدراسية بالتدريب (نموذج منهج تطعيم الخشب بالقشرة والمعادن	-
2025	مركز القياس والتقويم	دورة استخدام منصة جاما في التدريب	-

دورة استراتيجيات الخط في التدريب - 2025 مركز القياس والتقييم

2012	وزارة الاوقاف والشؤون الاسلامية	الجوائز
2019	جمعية المحاسبين والمراجعين الكويتية	الممارسات المتميزة في التخطيط الاستراتيجي
2020	الهيئة العامة للبيئة	كتاب شكر وتقدير
2022	مجلة التدريب الالكترونية العدد السادس	الدرجة بالاختيار
2022	مجلة التدريب الالكترونية العدد السابع	شهادة تقدير
2023	مجلة التدريب الالكترونية العدد الثامن	شهادة تقدير
		شهادة تقدير

97919673

f.alhouti@hotmail.com

fd.alhouti@paaet.edu.kw